Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Atelier De Fer B.V. (hierna 'de Vennootschap')

Gegevens onderneming

Rijnstraat 71H
1079 GW Amsterdam
Nummer KvK: 67184669

Activiteiten onderneming

I De exploitatie van een sportschool en koffiebar.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 €-11.072,00
2017 € 153.805,00 € 13.229,00

2018 €189.193,00 € 2.554,00

Balanstotaal
€ 43.108,00
€ 61.089,00

€ 57.548,00

1

20-05-2020
F.13/20/122
NL:TZ:0000137496:F001
07-04-2020

mr. AE de Vos
mr. C. Dullaart

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=59f2d019-7279-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5d7bd0bc-9062-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Het boekjaar valt samen met het kalenderjaar. De laatst gedeponeerde
jaarrekening is de jaarrekening over het boekjaar 2018. De cijfers over 2019
zijn (nog) niet bekend. Bovenstaande gegevens zijn afkomstig uit de
administratie van de Vennootschap.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Toelichting
De arbeidsovereenkomsten zijn, met toestemming van de rechter-
commissaris, opgezegd.

Boedelsaldo

€ 6.545,44

Toelichting
Het bedrag bestaat voornamelijk uit de verkoop van de activa. Verwezen
wordt naar paragraaf 6.4.

Verslagperiode

van
7-4-2020

t/m
15-5-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 61 uur 55 min

totaal 61 uur 55 min

Toelichting bestede uren

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is opgericht op 31 oktober 2016. De activiteiten van de 20-05-2020
Vennootschap zijn eind januari 2020 gestaakt. 1

De Vennootschap heeft twee bestuurders: (i) Orbis Non Suficit Holding B.V.
waarvan de heer O.A. Beingsick enig bestuurder en aandeelhouder is en (ii)
Wilco Blokland Holding B.V. waarvan de heer W. Blokland enig bestuurder en
aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures, anders dan enkele 20-05-2020
incassoprocedures en een ontruimingsgeding. 1

1.3 Verzekeringen

Op de faillissementsdatum was de Vennootschap nog verzekerd. De 20-05-2020
verzekeringen zijn inmiddels opgezegd. 1

1.4 Huur

De Vennootschap huurde een pand aan de Rijnstraat 71 H te Amsterdam. De 20-05-2020
huurovereenkomst is inmiddels door de curator opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben verklaard dat tussen hen een verschil van inzicht 20-05-2020
bestond over de toekomst van de Vennootschap. Daarnaast bestond tussen 1

de bestuurders, tevens enig aandeelhouders, discussie over de aard van een

geldbedrag dat door Wilco Blokland Holding B.V. aan de Vennootschap is

verstrekt. De directe aanleiding van het faillissement is de

faillissementsaanvraag door Wilco Blokland Holding B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-4-2020 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Corr. werknemers, machtiging R-C, tel. UWYV, tel. bestuurders, tel. advocaat
bestuurder.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 0,00
Koffiemachine + toebehoren

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa is beperkt in omvang en van beperkte waarde. De activa is
overgenomen. Verwezen wordt naar paragraaf 6.4.

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator is vooralsnog niet gebleken dat de fiscus een bodemvoorrecht 20-05-2020
heeft op de inventaris. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Opstellen biedingsbericht, corr. bestuurders, bezichtiging bedrijfsruimte, corr. 20-05-2020
koper, opstellen koopovereenkomst, corr. R-C. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill en IE-rechten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Opstellen biedingsbrief, bezichtigen bedrijfsruimte. 20-05-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

De fitnessapparatuur werd geleased (operational lease). De 20-05-2020
leasemaatschappij heeft de zaken voér faillissement teruggenomen. 1

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden zijn er geen crediteuren die zich hebben beroepen op een 20-05-2020
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Tot op heden zijn er geen crediteuren die zich hebben beroepen op een 20-05-2020
retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden zijn er geen crediteuren die zich hebben beroepen op een 20-05-2020
reclamerecht. 1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Correspondentie banken. 20-05-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de activa aan diverse kopers aangeboden en er zijn 20-05-2020
zichtdagen georganiseerd op de locatie. Uiteindelijk hebben twee 1
geinteresseerden een bod gedaan. De curator heeft de activa voor het

hoogste bod van € 6.000,- verkocht. Het bedrag is inmiddels voldaan op de

boedelrekening.

Recentelijk is geconstateerd dat de activa is ontvreemd. De curator probeert
te achterhalen waar de activa zich nu bevindt. Met de koper is afgesproken
dat de koopprijs teruggestort zal worden als de activa niet kan worden
geleverd.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bestuderen stukken, corr./ tel. geinteresseerden, opstellen biedingsbericht, 20-05-2020

opstellen overeenkomst en geheimhoudingsverklaring, corr./ tel. verhuurder, 1
organiseren bezichtiging, corr. doorstarter, corr./ bespr. R-C.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft een deel van de administratie overhandigd aan de curator. 20-05-2020
De administratie bleek niet compleet. De curator heeft de stukken die missen 1
opgevraagd maar nog niet ontvangen. De curator heeft de administratie in

onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2017 en 2018 zijn gedeponeerd. De 20-05-2020
jaarrekening over het boekjaar 2019 hoefde op faillissementsdatum nog niet 1
te zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-05-2020
Toelichting 1
Onbehoorlijk bestuur zal nog nader worden onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen

20-05-2020
Toelichting 1
Paulianeus handelen zal nog nader worden onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Vanwege het ontvreemden van de activa wordt aangifte gedaan door de 20-05-2020
curator. Daarnaast wordt één van beide bestuurders opgeroepen door de 1
rechter-commissaris voor verhoor.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Corr. bestuurder, tel. R-C, tel. werknemer, corr fiscus. 20-05-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13 20-05-2020

1

Toelichting
Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 15,13.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UNV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 5 20-05-2020
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 35.863,65 20-05-2020
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Brieven aan crediteuren, corr./ tel. verhuurder. 20-05-2020

mE1

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- traceren verdwenen activa;
- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
- overige werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 21-8-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen openbaar verslag, corr. R-C.

Bijlagen

Bijlagen

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


